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jednání zastupitelstva

Jednání se koná ve 
čtvrtek 30. květ-
na  2024 od 
16.00 hodin v za- 
sedací místnos- 
ti Městského úřadu v  Čes-
kém Krumlově, Kaplická 439, 
3. patro. On-line přenos sle-
dujte na  webových stránkách  
zastupitelstvo.ckrumlov.cz.

úvodní slovo

Alexandr Nogrády
starosta

Milí Krumlováci,
Český Krumlov se 
stal vítězem vý-
zkumu Město pro 
byznys v Jihočes-

kém kraji. Obhájili jsme tak 
loňské prvenství, což mě velmi 
těší. Srovnávací výzkum zpra-
covává sedmnáctým rokem 
analytická agentura Datank 
a hodnotí v něm podmínky pro 
podnikání ve všech 205 obcích 
s  rozšířenou působností v  ČR. 
Naše město se může pochlubit 
kvalitním podnikatelským pro-
středím, které podporuje rozvoj 
podnikání na mnoha úrovních. 
Počet ekonomických subjektů 
v  přepočtu na  1  000 obyvatel 
je zde výrazně nadprůměrný, 
což svědčí o živé podnikatelské 
kultuře a atraktivitě pro inves-
tory. 

Úsilím vedení města je pod-
pora růstu populace, čemuž se 
věnujeme zejména v  oblasti 
bytové výstavby, která je pro 
rozvoj města klíčová. Dostatek 
pracovních sil je zároveň ne-
zbytný pro podnikatele.

Na  prvních příčkách žeb-
říčku jsme se také umístili při 
hodnocení ve  vynakládání do-
statečných financí z  městské-
ho rozpočtu do oblasti kultury 
a  sportu. Stejně tak výzkum 
vyzdvihuje vysoký počet úřed-
ních hodin na městském úřadu, 
během kterých si podnikatelé 
mohou vyřídit vše potřebné. 

Skvělého výsledku jsme také 
dosáhli v  hodnocení webových 
stránek města z  pohledu pod-
nikatelů, kteří na  nich najdou 
v přehledné podobě to podstat-
né pro komunikaci s  veřejnou 
správou a další užitečné odka-
zy a informace.

Jako samospráva se snaží-
me být k podnikatelům vstřícní 
a  připravovat kvalitní podni-
katelské prostředí. Věřím, že 
i  v  dalších letech toto budeme 
naplňovat, investujeme do do-
pravní infrastruktury, opravu-
jeme strategické mosty, což je 
i pro podnikatele přínosné. 

Úspěch v  rámci tohoto vý-
zkumu je výsledkem společ-
ného úsilí. Děkuji proto všem 
podnikatelům, kteří svou prací 
a podnikatelským duchem při-
spívají k  prosperitě Českého 
Krumlova. Vaše podnikatelské 
iniciativy jsou nepostradatel-
nou součástí našeho města ve-
doucí k dalšímu rozvoji.

Rozvoj digitalizace se proje-
vuje ve velké míře ve finanční 
oblasti. Ještě nedávno existo-
valy pouze složenky, s nástu-
pem elektronického bankov-
nictví a  rušením poštovních 
přepážek je už jejich osud 
pravděpodobně zpečetěn. 

Zdeněk Moravec
Odbor informatiky

Pokud máte elektronické 
bankovnictví, nemusíte už 
chodit s penězi ani na pokladnu 
městského úřadu. Snažíme se 
totiž držet krok s  novými tech-
nologiemi a  pro zaplacení hlav-
ních služeb přinášíme pokladnu 
až do vašeho obýváku. 

Dostali jste složenku za  od-
pad, za  psa nebo jiný předpis 
za pronájem, za vydání rozhod-
nutí nebo za  přestupek (kromě 
radarů)? Stačí navštívit on-line 
pokladnu městského úřadu, 
vybrat typ poplatku a  pomocí 
jednoduchého formuláře zadat 
údaje k platbě z pohodlí domova 
nebo kanceláře. Není třeba žád-
ná registrace na  úřadě. Platba 
potom probíhá jako v  e-shopu 
přes platební tlačítko nebo pla-
tební kartu. 

Tento systém eliminuje nut-
nost fyzické návštěvy úřadu, což 
šetří čas a usnadňuje práci nejen 
vám, ale i kolegyním na poklad-
ně. On-line pokladnu najdete 
pod dlaždicí Úřad on-line na do-
mácí stránce www.ckrumlov.cz. 
Děkujeme všem občanům, kteří 
využívají služby on-line poklad-
ny a přispívají tak k modernizaci 

a efektivitě našeho města. V pří-
padě dotazů nebo problémů piš-
te na portal@ckrumlov.cz.

Děkujeme všem občanům, 
kteří využívají služby on-line 
pokladny a  přispívají tak k  mo-
dernizaci a  efektivitě našeho 
města. Pro ostatní je samozřej-
mě k dispozici klasická pokladna 
v prvním patře městského úřadu 
v Kaplické ulici.

Vendula Roučová
Odbor vnitřních věcí

Volič, který neplánuje hlaso-
vat ve  svém volebním okrsku, 
může zažádat o voličský průkaz, 
který jej opravňuje k  výkonu 
volebního práva v  jakémkoliv 
volebním okrsku na  území Čes-
ké republiky. Občané Českého 
Krumlova mohou žádat o vydá-
ní voličského průkazu písemně 
(např. prostřednictvím Portálu 
občana) či osobně již nyní, a  to 
na pracovišti občanských průka-
zů a  cestovních dokladů Měst-

ského úřadu Český Krumlov 
(tel.: 380  766  206). Upozorňu-
jeme však, že voličské průkazy 
je možné začít předávat nejdříve 
od  23. května. Povinností kaž-
dého voliče při hlasování ve vo-
lební místnosti je prokázat svou 
totožnost platným osobním 
dokladem – občanským průka-
zem nebo pasem. Doporučujeme 
všem, kteří plánují ve  volbách 
do  Evropského parlamentu 
hlasovat, aby si v  dostatečném 
předstihu zkontrolovali platnost 
svých osobních dokladů. Pozor, 
eDoklady budou ve  volebních 

místnostech přijímány až od   
1. ledna 2025!

Handicapovaní občané mohou 
požádat, aby je ve  dnech voleb 
navštívila volební komise pří-
mo v  místě bydliště, a  hlasovat 
do  přenosné volební schrán-
ky. Objednání tohoto způsobu 
hlasování je možné kdykoliv 
na  evidenci obyvatel Městské-
ho úřadu Český Krumlov, tel.: 
380 766 203. Ve dnech voleb se 
mohou handicapovaní občané 
obracet také přímo na okrskové 
volební komise, telefonní se-
znam bude zveřejněn na  webo-
vých stránkách města.

Další praktické informace 
k  volbám ve  městě nalezne-
te na  webu www.ckrumlov.cz/ 
volby. Pokud máte zájem o člen-
ství v  okrskové volební ko-
misi, je možné se informovat 
na  evidenci obyvatel Městské-
ho úřadu Český Krumlov (tel.: 
380 766 203).

Volby do Evropského parlamentu
Volby do  Evropského parlamentu proběhnou v  termínu  
7. a  8. června 2024. V  České republice existuje pro volby 
do Evropského parlamentu pouze jeden volební obvod, což 
znamená, že lidé z  celé země si budou vybírat ze stejných 
kandidátů. Volič si vybere hlasovací lístek toho kandidují-
cího subjektu, který chce volit, a  na  vybraném hlasovacím 
lístku může udělit až dva preferenční hlasy. Hlasovací líst-
ky bude distribuovat Česká pošta, nejzazší termín pro jejich  
doručení je v úterý 4. června.

On-line pokladna: pohodlný 
způsob placení poplatků
Představujeme elektronické služby města

Naskenuj Naskenuj 

si mě...si mě...
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V  dubnu jsme veřejnosti 
představili projekt nového 
družstevního bydlení v  Čes-
kém Krumlově. V  areálu bý-
valých kasáren ve  Vyšném 
vznikne nejdříve 30 nových 
bytů ve formě bytového druž-
stva s názvem Blanský les.

Zbyněk Toman
místostarosta

Vzhledem ke  stávajícímu 
územnímu plánu jsme muse-
li zvolit toto místo v  bývalých 
kasárnách, další území pro no-
vou výstavbu budou připravena 
po schválení nového ÚP.

Projekt 30 nových bytových 
jednotek je ve  fázi dokončování 
projektové dokumentace, kdy 
získání stavebního povolení 
a zahájení realizace stavby před-
pokládáme na podzim letošního 
roku. Celkové náklady stavby 

odhadujeme na cca 110 milionů 
korun.

Realizace celého projektu 
proběhne v  rámci bytového 
družstva, které bylo na  začátku 
dubna založeno, a po dokončení 
stavby převezme provoz celého 
družstva.

V  novém domě bude 6 byto-
vých jednotek 3 + kk, 21 byto-
vých jednotek 2 + kk, 3 bytové 
jednotky 1 + kk. Ceny jednotli-
vých bytů se budou pohybovat 
okolo 65 tis. Kč/m2, po  vysou-
těžení dodavatele stavby mož-
ná i  níže. Vzhledem k  současné 
situaci na  trhu je cena opravdu 
nízká. Je to proto, že město po-
skytne pozemek družstvu zdar-
ma po dobu splácení úvěru. Ná-
sledně jej družstvu prodá.

Další výhody jsou, že odpa-
dá jakýkoliv zisk např. deve-
loperů, protože celý projekt 
je v  režii města. Město také 

poskytne (po  odsouhlasení za-
stupitelstvem) záruku bance 
na  úvěr poskytnutý bytovému 
družstvu. Důležitá je pro nové 
družstevníky účast města v  ce-
lém projektu, neboť dává záru-
ku cenové výhodnosti i  záruku 
stability a  serióznosti. Stanovy 
družstva jsou pečlivě projedná-
ny s  advokátní kanceláří, která 
má s  podobnými projekty zku-
šenosti.

Byty budou po  dobu splácení 
úvěru v majetku družstva a jed-
notliví členové družstva budou 
vlastnit jeho podíly odpovída-
jící velikosti jednotlivých byto-
vých jednotek. Zájemci o  vstup 
do družstva se budou moci hlá-
sit na základě přihlášky, složení 
poplatku 1 000 korun a podmín-
ky trvalého bydliště v  Českém 
Krumlově.

Veškeré podmínky jsou zve-
řejněny na  webu města včetně 

způsobů, jak žádost doručit. 
Uzávěrka podání žádostí je 15. 
května 2024. Následně 29. květ-
na 2024 bude za  účasti notáře 
i  zájemců vylosováno pořadí 
všech žadatelů, kteří si budou 
moci vybírat jednotlivé byty 
podle vylosovaného pořadí, 
dokud nebudou všechny (30) 
zarezervovány. Poté může 30 
budoucích družstevníků do  BD 
vstoupit a po uhrazení vstupní-
ho poplatku se jimi stanou. Pod-
le předpokladů musí družstevní-
ci do srpna letošního roku složit 
minimálně 30 % z ceny jednotli-
vých bytů. Na  zbytek celkových 
nákladů si BD vezme úvěr.

Podle výše zájmu bude město 
dále pokračovat v  realizaci by-
tové výstavby, zaměří se na jed-
notlivé typy bydlení, o  které 
bude zájem, a  přizpůsobí i  ve-
likosti a  dispozice jednotlivých 
bytových jednotek.

Nové družstevní bydlení ve Vyšném

redakce

Na hřbitově se vybudovaly zce-
la nové cesty, páteřní komuni-
kace jsou vydlážděny a na ostat-
ních se zelená štěrkotrávník. 
Krásné provedení dlažby navrh-
la výtvarnice Lenka Vítková: 
„Pracovala jsem s motivem vlnění. 
Křivost, křivolakost ke  Krumlovu 
patří, je obsažena již v  samotném 
názvu města. Vlnění však nachází-
me i v okolní kopcovité krajině.“

Došlo také k  odvodnění cest-
ního systému, přistoupilo se 

k ekologickému řešení, kdy deš-
ťová voda, která teče do  vpustí 
v  chodnících, je sbírána do  ná-
drže a může být dále využívána 
například pro zálivku květin 
na hrobech. 

Zrekonstruovaly se rozvody 
vody a  elektřiny, doplnily se la-
vičky, odpadkové koše, vybudo-
vala se nová stání pro kontejnery 
na  odpad a  provedla se celková 
revitalizace zeleně v celém areá-
lu. Upravená je i rozptylová lou-
čka, která byla osazena novou 
zelení. Také původní nevzhledný 

pomník a místo k pokládání sví-
ček nahradilo zcela nové pietní 
místo. Opravy se dočkala i boční 
zdobená brána. „Nedaleko hlavní-
ho vstupu je také nově zřízen vchod 
do  parku, kam se hřbitov bude 

v  budoucnu rozšiřovat, neboť jeho 
stávající kapacita pro urnová mís-
ta už nestačí. Chceme také rekon-
struovat objekt správy hřbitova  
a  hřbitovní zeď,“ nastiňuje plány 
místostarosta Zbyněk Toman.

Rekonstrukce stála celkem  
44 milionů korun. Od  Jihočes-
kého kraje získalo město 11mi-
lionovou dotaci. 

Při slavnostním otevření hřbi-
tov vysvětil českokrumlovský 
prelát Václav Pícha.

Tento projekt je podpořen  
z Krajského investičního fondu 

Jihočeského kraje.

Zrekonstruovaný hřbitov 
byl slavnostně otevřen a vysvěcen
Přestože stavební práce na revitalizaci hřbitova skončily už 
loni na  podzim, symbolické přestřižení pásky proběhlo až 
teď v dubnu. Původní zimní termín byl totiž odvolán kvůli 
tehdejší extrémní sněhové kalamitě. 

Slavnostní otevření 
Lazebnického mostu
ve čtvrtek 2. května 2024 
v 15.00 hodin 

Foto: Tomáš Kasal

Setkání vedení města 
s občany Vyšného
Další z pravidelných setkání s obyvateli jednotlivých měst-
ských částí s představiteli města se uskuteční 23. května 2024 
v 17.00 hodin v areálu Správy CHKO Blanský les, Vyšný 59. 

Pásku přestřihl starosta spolu s hejtma-
nem a zástupcem stavební firmy, která 
rekonstrukci prováděla. 



4

www.ckrumlov.cz

MĚSTO

Jan Sommer
zastupitel, jednatel ČKRF

Forma platby z  mobilní ap-
likace je pro Český Krumlov 
a  jeho občany nová, ale řada 
lidí ji zná třeba z Českých Budě-
jovic, kde je již v  provozu delší 
dobu. To znamená, že pokud ji 
již máte ve svém telefonu nain-
stalovanou, není potřeba dělat 
vůbec nic a  od  začátku dubna 
se vám v  podkladech aplikace 
automaticky rozšířilo parkování 
o  novou lokaci – Český Krum-
lov. Aplikace tedy umožňuje 
zaplatit parkování odkudkoliv 
a  pro kohokoliv, takže můžete 
zaplatit „na  dálku“ parkování 
i  pro svého kamaráda, rodiče, 
obchodního partnera atp. Před-
stavte si třeba situaci, že může-
te někomu zaplatit parkování 
z  pohodlí mobilního telefonu, 

když již třeba sedíte na  obědě 
nebo v kavárně v centru města. 
A  samozřejmě, následně může-
te pohodlně prodloužit parko-
vání na dálku bez toho, že bys-
te museli odbíhat k  automatu 
parkování prodloužit. Hodně 
uživatelů již tento způsob par-
kování dobře zná z  jiných tu-
zemských i zahraničních lokalit, 
kde je takový nástroj už řadu let 
naprostým standardem. V  Čes-
kém Krumlově doháníme čas 
a daří se nám to. S aplikací máte 
aktuální přehled o délce parko-
vání a  po  ukončení parkování 
si můžete stáhnout daňový do-
klad do  svého účetnictví nebo 
například pro zaměstnavatele. 
Parkovací systém také do  bu-
doucna počítá s  bonusy pro 
krumlovské občany v návaznos-
ti třeba na připravovanou Kartu 
Krumlováka.

Aplikace ParkSimply funguje 
pro platformy IOS a  Android, 
jsou tedy dostupné v  App Sto-
re i Google Play. Po registraci je 
možné uložit si libovolný počet 
vozidel dle jejich registračních 
značek. Vybrat si také můžete 
z pěti platebních metod: m-plat-
ba (Vodafone, O2), SMS, Google 
Pay, platební karta nebo tanko-
vací karta Axigon. Po  instalaci 
a  základním nastavení v  mapo-
vém podkladu následně vidíte 
tři typy parkovacích karet: R 
= Rezident, A  = Abonent, Z  = 
Zaměstnanec. Zóny placeného 
stání jsou pak rozlišeny barevně. 
Modrá zóna je určena pro drži-
tele parkovacích karet. Zelená 
zóna je určena pro držitele par-
kovacích karet a  pro veřejnost 
pomocí parkovacího automatu. 
Žlutá zóna je určena pro parko-
vání veřejnosti pomocí parkova-

cího automatu. V nejbližší době 
budeme usilovně ladit všechny 
parametry tohoto revolučního 
nástroje.  Uvědomujeme si, že 
se jedná o  nový produkt a  no-
vou technologii, která nemá 
v  našem městě zatím obdoby. 
Je tedy možné, že bude ješ-
tě docházet k  ladění systému, 
drobným nesrovnalostem a pří-
padným, snad jen minimálním, 
výpadkům. Přínosné budou 
samozřejmě poznatky a  připo-
mínky všech, kteří budou novou 
službu používat. 

Z  ekonomického pohledu je 
třeba si uvědomit, že zóny pla-
ceného stání jsou primárně ur-
čené pro krumlovské občany, 
případně občany z blízkého okolí 
a mají sloužit ke krátkodobému 
parkování. Zóny mají primárně 
regulační charakter (nikoliv vý-
nosový) a  v  tomto duchu jsou 
koncipovány i  ceníky, se který-
mi se bude dále pracovat na bázi 
hlavní a  vedlejší sezóny (dyna-
mické ceníky). 

Aktuální informace o  zónách 
placeného stání a ceník parkova-
cích automatů najdete na  www.
ckrumlov.cz/parking.

Dalibor Uhlíř
místostarosta 

Často hledíme daleko a  vy-
soko a na dobré přátelské vzta-
hy s  nejbližšími sousedy trochu 
zapomínáme. Navštívil jsem 
rakouský Freistadt a  „restart“ 
přátelských vztahů se vydařil. 
Starosta Christian Gratzl jed-
nání přivítal jako obnovení vzá-
jemných vztahů a  kulturních, 
společenských a  hospodářských 
vazeb. 

Ředitel Regionálního muzea 
v Českém Krumlově Ivan Slavík 
se na spolupráci se Schlossmuse-
um podílí již řadu let a oba ředi-
telé těchto institucí si na setká-
ní velmi rozuměli. Společných 
témat, kromě těch kulturních 
a  společenských, máme oprav-

du hodně. Dostavba dálnice D3, 
která přinese nové možnos-
ti a  naše města znovu o  něco 
více přiblíží, rozvoj Freistadtu 
po  dostavbě dálnice na  Linec, 
spolupráce škol, spolků a  sou-
borů, Museum Fotoatelier Sei-
del a jeho nadregionální přesah, 
ale třeba také diskuze o  funkci 
přirozeného mikroregionu Čes-
ký Krumlov, Kaplice, Freista-
dt a  Bad Leonfelden. Starosta 
Christian Gratzl přijal s  radostí 
pozvání do  Českého Krumlova, 
kde již budeme pracovat na kon-
krétních vzájemných projek-
tech. Témata jsou pestrá: životní 
prostředí, pracovní trh, veletrh 
Mühlviertel, ale letos také kulatá 
výročí významných hudebních 
skladatelů – našeho Bedřicha 
Smetany a  rakouského Antona 

Brucknera. Právě hudba pevně 
spojuje také naše dva národy.

V březnu jsem se také setkal se 
starostou Lince Klausem Luge-
rem a členem Rady města Lince 
Michaelem Ramlem. Linec byl 
v roce 2009 Evropským hlavním 
městem kultury, České Budějo-
vice tento titul ponesou v  roce 
2028 a  slovenský Trenčín, se 
kterým chceme uzavřít partner-
ství, v roce 2026. Český Krumlov 
je městem, které by mohlo zdra-
vě těžit z  takových spojení. Ni-
koliv ve smyslu „svézt se na vlně 
ostatních“, ale sebevědomě pro-
pojit vlastní špičkové kulturní 
aktivity a  projekty. V  rámci Ji-
hočeského kraje jsme jednička 
co do  investic do  kultury, která 
je pro nás dlouhodobě výraznou 
a významnou součástí.

Velmi známou institucí v Linci 
je galerie výtvarného umění Len-
tos. Některá díla z  ní by mohla 
být k vidění v našich Klášterech. 
Zajímá nás také linecký letní fes-
tival Linzer Pflasterspektakel, 
který se koná v  druhé polovině 
července, z něhož bychom chtě-
li přenést některé prvky do  na-
šeho centra. Nový cirkus, který 
vyplní ulice města, je trendem 
a skvělým zážitkem pro všechny 
návštěvníky. V Linci mají v měst-
ské struktuře zakomponované 
oddělení digitalizace a  inovací, 
můžeme se nejen inspirovat, ale 
aktivně dohnat některé postupy, 
které nám v  Českém Krumlově 
objektivně chybí. Těším se, že 
se již brzy setkáme s panem sta-
rostou Lugerem a  jeho týmem 
v Českém Krumlově. 

Rakousko je náš nejbližší soused a důležitý partner

Krumlov spustil ParkSimply
– aplikaci pro moderní parkování
Od začátku dubna zahájil Český Krumlov novou éru moderního parkování. Parkovací apli-
kace pro naše město je na světě. Po čem volali nejen občané, ale také návštěvníci města, 
se stalo skutečností. Nedávno zavedl provozovatel parkovišť, společnost Českokrumlovský 
rozvojový fond (ČKRF), možnost platit parkování také platební kartou. Dalším důležitým 
krokem je právě parkovací aplikace ParkSimply, kterou si každý může bezplatně stáhnout 
do  svého chytrého telefonu. Platná bude pro parkoviště, kde se nyní parkuje bez závor 
a parkovné je nutné uhradit právě u platebního automatu.
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Na  přelomu roku 2023/24 
došlo po mnoha letech k no-
vému výběrovému řízení 
na provoz Zámecké jízdárny. 
To vypsal Národní památko-
vý ústav, jenž je správcem 
této historické budovy pat-
řící k  areálu českokrumlov-
ského hradu a zámku.

Zuzana a David Kropíkovi
KROPEAK s.r.o.

Kulturně nejpřínosnější na-
bídku jsme zaslali za naši even-
tovou společnost KROPEAK 
s.r.o. Zuzanu zná především 
českokrumlovská mládež a  také 
dospělí, kteří již přes 25 let na-
vštěvují taneční kurzy pro mlá-
dež a pro dospělé.

Jízdárna tedy po více než 33 le- 
tech změní způsob svého fungo-
vání, čeká ji také velká spousta 
novinek.

Vybavení jízdárny jsme poří-
dili nové, především stoly, které 
v jízdárně stály téměř 40 let, je-
vily již velké známky opotřebo-
vanosti. Samozřejmě vše musí jít 
postupně, jde o velkou investici, 
takže musíme hledat cesty a ře-
šit vše od nejnutnějšího k méně 
nutnému.

Krumlováky čeká v  jízdár-
ně několik významných změn. 
Především již v  květnu začne 
fungovat kavárna a  občerstvení 
v  respiriu a  foyer jízdárny. Jde 
o  klidnější kout města, věříme, 
že nás zde navštíví nejen turis-
té proudící do  Zámecké zahra-
dy, ale rádi přivítáme kohokoliv 
z  místních. Další významnou 
novinkou bude možnost platby 
platební kartou nejen v kavárně, 
ale především na velkých akcích 
typu plesy, koncerty apod.

Jednou z  největších změn 
bude technika uvnitř jízdár-
ny. Ve  spolupráci s  produkční 
agenturou Production1 zde na-
instalujeme rampu s  LED obra-

zovkou a  s  osvětlovací a  zvuko-
vou technikou, což opět ušetří 
pořadatelům jednotlivých akcí 
spoustu práce a nakonec i finan-
cí. Za tuto inovaci patří velký dík 
panu inženýru Mrkáčkovi, ma-
jiteli Production1, který s celým 
návrhem přišel.

Nemalý dík patří kasteláno-
vi Pavlu Slavkovi, který se nám 
snaží být velice nápomocný jak 
v seznamování s problematikou 
budovy, tak s  pomocí bezpro-
blémového převzetí jízdárny. 
Především jsme mu také vděč-
ni za  jeho otevřenost inovacím 
zvyšujícím prestiž tohoto, pro 
Český Krumlov významného, 
sálu.

První akce, na kterou bychom 
chtěli pozvat všechny občany, 
bude veřejný koncert Zámec-
ká jízdárna Českému Krumlovu, 
na  kterém vystoupí velké čes-
kokrumlovské soubory, ale také 
jednotlivci, kteří jsou s  námi 
nějakým způsobem spojeni. 
Koncert se bude konat v sobotu  
8. června 2024, proběhne 
za podpory města Český Krum-
lov a  důležitých partnerů. 
Vstupné je dobrovolné, všichni 
jste srdečně zváni!

Do konce roku 2024 máme na-
plánované ještě další koncerty, 
např. Dasha a Pajky Pajk Marti-
na Kumžáka, slovenská vokální 
skupina Fragile, elektrické smyč-
cové trio INFLAGRANTI s Mari-
anem Vojtkem a  českokrumlov-
ským sborem Medvíďata, ABBA 
WORLD REVIVAL a  vánoční 
koncert Marie Rottrové. Kro-
mě těchto našich koncertů zde 
bude dále probíhat veškerá ple-
sová zábava pro veřejnost, takže 
hosté milující tanec a zábavu se 
mohou těšit nejen na akce, kte-
ré již tradičně navštěvovali, ale 
také na  nové nebo po  letech se 
vracející tradice; to se týká např. 
prestižní události: Žena Čes-
kokrumlovska, která proběhne 
na jízdárně 14. září 2024.

Jihočeští policisté zvou širo-
kou veřejnost na další ročník 
kriminalistické výstavy FO-
TOSTOPA 2024 aneb Med-
vědi nevědí, že je zachránili 
policisté... 

redakce

Ve  vestibulu městského úřa-
du v  Kaplické ulici si na  vy-
stavených stojanech můžete 
prohlédnout fotografie od  kri-
minalistických techniků z  míst 
činů či mimořádných událos-
tí. K  vidění jsou i  fotografie 
z  výcviku jihočeské zásahové 
jednotky, která sídlí v  Českém 
Krumlově. Možná že některé 

fotografie působí drasticky, ale 
taková je realita policejního ře-
mesla. Součástí výstavy je také 

simulované místo činu závaž-
ného zločinu.Výstava má také 
svůj podtitul Medvědi nevědí, že 

je zachránili policisté… a  připo-
míná události, kdy se krumlo-
vští medvědi dostali do hledáč-
ku policistů.

V září 2017 totiž zachránily 
bezpečnostní složky na ruzyň-
ském letišti dva půlroční med-
vědy z Ruska, kteří se zde ocitli 
bez povolení CITES a hrozilo jim 
utracení. Díky spolupráci Policie 
ČR s  dalšími složkami se dnes 
mohou občané i  návštěvníci ra-
dovat z pohledu na živé zachrá-
něné medvědy. Jak si policisté 
ověřili, málokterý krumlovský 
občan má o tomto dobrém skut-
ku povědomí.

Výstavu můžete navštívit 
do konce května. 

Výstava policejních fotografií na úřadě

Foto: Hana Radostová

Zámecká jízdárna 
pod křídly nového provozovatele

Foto: Jan Sommer
Manželé Zuzana a David Kropíkovi jsou novými provozovateli Zámecké jízdárny.

Poodhalte zákulisí kriminalistické práce, uvidíte reálné fotografie i důkazní 
materiály z jihočeských a českokrumlovských kauz.
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„A  tu z  vísky k  boží slá-
vě vzhůru běží zástup hoj-
ný: veský lid to bohabojný 
a  dnes Velký pátek právě. 
V  chrámě truchlo: holé stě-
ny; oltář černá rouška kryje, 
na  roušce kříž upevněný; 
v kůru zpívají pašije.“ 

Lubor Mrázek
Jan Palkovič

Takto Velký pátek ve své Kyti-
ci popisuje Karel Jaromír Erben. 
Na  Šumavě tomu v  mnoha ves-
nicích a  městech bylo nejinak. 
V  Hořicích na  Šumavě se však 
pašije nejen zpívaly, ale i  hrály, 
a  tato představení byla známa 
po celém světě. 

V  unikátním dřevěném di-
vadle s kapacitou 1 500 míst se 
vždy o  víkendech od  Velikonoc 
až do  podzimu hrála celodenní 
představení s  biblickou tema-
tikou. Začínalo se dopoledne 
scénami ze Starého i  Nového 
zákona a  po  pauze na  oběd se 
pokračovalo posledními dny Je-
žíšova života. Vše vyvrcholilo 
obrazem Zmrtvýchvstání. Stej-
ně pozoruhodným jako divadlo 
či hry samotné je fakt, že tento 
kulturní počin mezinárodního 
významu, o  kterém byly nato-
čeny dva filmy (z  nichž první 

z  roku 1897 je vůbec prvním 
filmem natočeným na  českém 
území), byl uváděn ochotnickým 
souborem. 

Předním hercem byl hořic-
ký kamenický mistr Jordan 
Wiltschko, který hrál v  letech 
1893–1912 Ježíše Krista. Tutéž 
roli pak mezi lety 1930 a  1936 
ztvárnil jeho syn Johann – tak-
též kamenický mistr. Jeho firma 
Höritzer Steinbrüche Wiltschko 
zaměstnávala několik desítek 
hořických mužů. Lom zdědil 
po  svém otci, který ho v  roce 

1895 převzal po  svém příbuz-
ném – zemřelém kameníkovi 
Wenzelovi Hossingerovi. V  le-
tech 1929–1931 a  1932–1933 
působil pak Johann Wiltschko 
jako starosta městysu Hořice. 
Za  Wiltschkova funkčního ob-
dobí byl v parku na náměstí od-
halen pomník pašijovým hrám 
(1929). 

Zlom v  životě Johanna Wil-
tschka přišel v  roce 1946. Ně-
mecké obyvatelstvo muselo 
opustit své domovy. Wiltschko 
ještě stačil odevzdat veškerý ro-

dinný majetek do  rukou svého 
přítele, kameníka Jaroslava To-
máše Vetešníka. Poté byl inter-
nován ve  sběrném táboře pro 
osoby určené k  násilnému vy-
sídlení ve Větřní, kde vykonával 
nucené práce. Na  podzim roku 
1946 ho Jaroslav T. Vetešník 
pozval do  Hořic, protože zde 
probíhaly zkoušky na  pašijo-
vé hry, které zde obnovili čeští 
dosídlenci. Wiltschko nezkuše-
ným Čechům radil, jak mají jed-
notlivé role hrát a  jak se rekvi-
zity v  divadle používají. Cenné 
rady rovněž ponechal samot-
nému Jaroslavu T. Vetešníkovi, 
který po  Wiltschkovi převzal 
roli Krista. 

A  právě dnes, na  Velký pátek 
roku 2024, přišla do  Seidelova 
muzea paní Ingrid Gölzhäuser, 
vnučka Johanna Wiltschka, 
s dalšími potomky obou předsta-
vitelů Ježíše pátrat po  rodinné 
historii na Seidelových snímcích. 

Rozhovor s  potomky někdej-
šího významného šumavského 
rodu vedl i  krumlovský učitel 
dějepisu Jan Palkovič, který se 
spolu s  Ivo Janouškem léta vě-
nuje historii hořických pašijo-
vých her. Rodině přinesl mnoho 
nových informací a  otevřel jim 
dveře do  dosud nepopsaných 
částí šumavské historie.

Tereza Štěpánová 
MFF Jeden svět 
Český Krumlov

Hlavní festivalový program 
pro širokou veřejnost, který se 
odehrál od  čtvrtka do  soboty 
v městském divadle a v Ántré, 
nabídl celkem 8 dokumen-
tárních filmů, z  nichž většina 
byla doplněná debatami. Filmy 

divákům přiblížily například 
příběhy uprchlíků z  KLDR, 
život kultury Turkana v  Keni 
nebo to, jak těžké může být 
domoci se spravedlivého trestu 
za sexuální zneužívání. V rám-
ci doprovodného programu 
se uskutečnil koncert kapely 
Taskent či přednáška novináře 
Ondřeje Soukupa o současném 
Rusku.

Důležitou součástí festivalu 
jsou od  jeho počátku projek-
ce pro základní i  střední školy. 
Mladším dětem promítáme tři 
krátké dokumentární filmy, 
po  nichž vždy následuje mo-
derovaná debata a  reflexe, a  ti 
starší vždy zhlédnou jeden film 
s  přibližně hodinovou stopáží, 
po  kterém následuje také dis-
kuze. Nejmenší diváky a  divač-
ky zaujal například film Můj 
neslyšící brácha, na  kterém se 
jim líbilo, jak se starší Lincoln 
stará o  svého mladšího bratra 
žijícího s  handicapem. U  páťá-
ků až osmáků nejvíce rezonoval 
snímek Skejtuj! o  kamarádech 
skejtujících v  ulicích Antverp. 

Po filmu jsme s dětmi probírali, 
jak vnímají veřejný prostor mís-
ta, v  němž žijí, i  to, co můžou 
udělat, pokud v něm chtějí něco 
změnit. 

O programy pro školy byl letos 
enormní zájem, a to od všech zá-
kladních i  středních škol v  Čes-
kém Krumlově, ale i  některých 
z  blízkého okolí. Celkem 33 
projekcí se zúčastnilo 1 178 dětí 
společně se sedmdesátkou pe-
dagogů. Veřejné akce festivalu 
pak navštívilo přes 500 diváků 
a  divaček. Festival by nemohl 
proběhnout bez pomoci dvacít-
ky skvělých dobrovolníků a také 
finanční podpory místních firem 
i jednotlivců. Děkujeme! 

Filmy o lidských právech počtrnácté
Od 18. do 23. března proběhl již čtrnáctý krumlovský ročník 
Mezinárodního filmového festivalu o  lidských právech Je-
den svět. Festival se letos pod hlavičkou společnosti Člověk 
v tísni konal v téměř 50 městech po celé republice. V Krum-
lově jej už od  roku 2011 pořádají absolventi a  pedagožka 
místního gymnázia za  podpory Centra pro pomoc dětem 
a mládeži.

Symbolický Velký pátek 
– potomci Ježíše z hořických pašijí ve Fotoateliéru Seidel

Hořické pašijové divadlo. V přední části se nacházelo jeviště s 92 malovanými 
kulisovými plátny, která se vytahovala nahoru. Na každé straně budovy bylo 
16 vchodů pro jednotlivé řady.  Foto: Josef Seidel, 1894



7

www.ckrumlov.cz

KNIHOVNA   I   DIVADLO   I   VÝROČÍ

knihovna

Nepřehlédněte 
v knihovně!

Romana Linhartová
Městská knihovna 

v Českém Krumlově

Květnová upoutávka je 
netradiční. Netýká se 
novinek, ale naopak čerpá 
z  archivu. Pro čtenáře je 
nově zpřístupněn fond gra-
mofonových desek. Vybírat 
lze z  různých hudebních 
žánrů i  z  oblasti mluvené-
ho slova. Seznam gramofo-
nových desek je k dispozici 
v on-line katalogu městské 
knihovny www.knih-ck.cz. 
Zde je malá nabídka.
Přejeme příjemné chvilky 
při poslechu.

Tůma, Jaroslav: 
Varhanní recitál
Nahrávka vznikla v  září 
1988 v  kostele Nanebe-
vzetí Panny Marie ve Zlaté 
Koruně.

Shakespeare, William: 
Venuše a Adonis
Verše provázené hudbou ze 
skladby Petra Ebena Ordo 
modalis.

Hegerová, Hana: 
Potměšilý host
Královna československé-
ho šansonu zpívá písně Pe-
tra Hapky na slova Michala 
Horáčka.

Suchý, Jiří: 
Divadlo Semafor 
1959–1969
Autentické nahrávky insce-
nací z  divadla, které letos 
oslaví 65. výročí založení.

Havel, Václav: 
Audience
Tragikomické absurdní 
drama. V  hlavní roli účin-
kuje sám autor.

Čapek, Karel: 
Jak se co dělá
Soubor fejetonů v  podání 
herců Karla Högera, Ru-
dolfa Hrušínského a Jiřího 
Adamíry.

10.00 hodin 
náměstí Svornosti

Vystoupení kapely Jazzika 
• živý jazz, swing

11.00 hodin 
náměstí Svornosti 

Pietní akt 
• položení květin k pamětní desce 

válečných letců z regionu  
Český Krumlov (budova radnice) 

a k pamětní desce vojáků  
26. pěší divize armády USA  

(Hotel OLDINN)
Účinkuje pěvecký sbor  
Bellaria Český Krumlov

11.45 hodin 
náměstí Svornosti

Vystoupení kapely Jazzika 
• živý jazz, swing

14.00–18.00 hodin 
Jelení zahrada (u hostince DEPO)

Dobový vojenský 
US tábor WW II

• ukázka dobového vojenského 
vybavení a techniky

• Klub vojenské historie Gabreta 
a Southern Garage

Komentované prohlídky 
dobového vojenského tábora 

ve 14.00 a 15.00 hodin.

Michaela Miglová
Městská knihovna 

v Českém Krumlově

Studentky a  studenti Virtu-
ální univerzity 3. věku úspěš-
ně zakončili další semestr. Oba 
kurzy Arménie blízká i  vzdálená 
a  Gian Lorenzo Bernini – génius 
evropského baroka byly zajímavé 
a  poutavé. Při videopřednáš-
kách jsme se přenesli do  Říma  
17. století a vydali jsme se po sto-
pách díla mistra Berniniho. Jeho 
sochy, sousoší, oltáře, hrobky 
a  stavby jsou dodnes fascinují-

cí. Všichni jistě známe náměstí 
sv. Petra ve  Vatikánu. Celý Řím 
je protkaný dílem tohoto uměl-
ce. Díky virtuální realitě jsme se 
do  Říma podívali skoro na  živo 
a  prohlédli si interiér chrámu  

sv. Petra. Arménie nás překva-
pila svou pohnutou až tragic-
kou minulostí a také přírodními 
krásami. Na následující semestr 
jsme vybrali kurzy Santini – čes-
ký barokní architekt a Budhistické 
umění Indie. Výuka začne v  říj-
nu 2024, kdy se opět na  šesti 
společných setkáních ponoříme 
do  studia. Jste aktivní senior/
seniorka, stále vás baví pozná-
vat a učit se? Připojte se k nám. 
Přijďte nezávazně 2. 10. 2024 
na  ukázkovou hodinu do  naší 
učebny v městské knihovně. Tě-
šíme se na vás!

úterý 7. 5. 2024 od 19.30 hod. 
v Městském divadle

Přijďte si užít nezapomenutel-
ný večer plný francouzské vášně 
a hudby s nezaměnitelnou Chan-
tal Poullain! Chantal Poullain se 
kromě herecké dráhy věnuje 
francouzským šansonům. Hlu-
boko posazený sexy hlas, lahod-
ná francouzština, jazzově laděná 
kapela pod vedením Štěpána 
Markoviče a  atmosféra sladké 
Francie – to jsou atributy cha-
rakterizující Chantalin hudební 
svět. Chantal zpívá jednak své 
vlastní písně, ale zejména tra-
diční francouzské šansony, a  to 
s šarmem jí vlastním. Každý tón 
nabíjí posluchače pozitivní ener-
gií, které má Chantal na  rozdá-
vání. Koncertem provází v  češ-
tině a  díky svému charismatu 
okouzlí publikum, jak to umí jen 
ona. Vstupenky na www.divadlo.
ckrumlov.cz. 

Studenti uzavřeli další semestr

Foto: městská knihovna

Chantal Poullain 
s triem Štěpána 
Markoviče

Soutěžte o dvě vstupenky 
na  koncert Chantal Pou-
llain! Na  adresu noviny@
ckrumlov.cz nám napište, 
jakého nejvyššího fran-
couzského státního vyzna-
menání je Chantal Poullain 
držitelkou. Odpovědi zasí-
lejte do 5. 5. 2024. Losuje-
me jednoho výherce.

Oslavy
osvobození

Připomenutí 79. výročí ukončení 
2. světové války a osvobození Československa

Oslavy 79. výročí osvobození v Českém Krumlově 
pořádá město Český Krumlov a Sdružení cestovního ruchu Český Krumlov 

ve spolupráci s Klubem vojenské historie Gabreta 
z Volyně a Southern Garage.

sobota 11. kvetna 2024ˇ
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místostarosta

Sport nemusí být vždy jen 
příjemná záležitost, často se 
musí řešit i  nepříjemné orga-
nizační záležitosti. Stává se to 
všude, na  celostátní úrovni to 
vidíme v  tenise, u  nás aktuálně 
ve fotbale. Obracejí se na mě ro-
diče dětí, kteří se ptají, co se děje 
v klubu FK Slavoj, a řada z nich 
s  dětmi odchází do  nedalekých 
klubů v  Kájově nebo Zlaté Ko-
runě. Hledají tedy vysvětlení 
od  zástupců města, což není to 
přesné místo. Někomu by možná 
stačilo vysvětlení, že FK Slavoj je 
samostatný a nezávislý zapsaný 
spolek, na jehož činnost a fungo-
vání nemá město Český Krumlov 
žádný vliv. Prostřednictvím do-
tací ale město podporuje činnost 
mládeže a údržbu,a tak se musí 
situací zabývat. Díky informa-
cím, které se k  nám dostávají, 

vnímáme napětí mezi některými 
rodiči a  vedením klubu. Do  pří-
padných sporů však nemůžeme 
nijak zasahovat. Rodiče by se 
sami měli zajímat o financování 
klubu a jeho organizaci, o to, jak 
jsou prostředky využity ve  pro-
spěch jejich dětí, a  také o  sta-
novy klubu, které určují jasná 
pravidla fungování. Rodiče mají 
právo chod klubu ovlivnit na val-
ných hromadách, kde se mohou 
vyjadřovat a hlasovat. Jen tako-
vá aktivita může poměry, pro ně-
koho netransparentní, změnit. 

Kromě rodičů, kteří nás čás-
tečně informují o poměrech v FK 
Slavoj, nás jako zástupce města 
kontaktovala Fotbalová asociace 
ČR (FAČR) s dotazy právě na po-
skytování veřejných prostředků 
(dotací) pro FK Slavoj. Aktuálně 
lze sdělit, že probíhá kontrola, 
ale do tohoto procesu není mož-
no zasahovat a poskytovat další 
informace už jen proto, že je za-

tím nikdo z vedení města nemá. 
FAČR však přislíbila o  výsledku 
šetření řádně informovat, již 
máme domluvený konkrétní ter-
mín jednání.

Město Český Krumlov má je-
dinou možnost, jak do  situace 
zasáhnout – zkontrolovat pro-
středky poskytnuté klubu. Pro-
to, abychom měli jistotu, že byly 
veřejné peníze využity efektivně 
a v souladu se všemi pravidly. 

Fotbal je nesmazatelný feno-
mén, který má své místo i v na-
šem městě. Členská základna 
klubu je jedna z největších, spo-
lečně s hokejisty dostávají fotba-
listé největší dotační prostředky 
z našeho rozpočtu. Chceme děti 
a  mládež i  nadále podporovat, 
jak jen to je možné. Určitým eko-
nomickým problémem může být 
situace, kdy fotbalový stadion 
není na rozdíl od dalších velkých 
sportovišť ve  vlastnictví města. 
Pro fotbalový klub je tak enorm-

ně náročné řídit nejen členskou 
základnu a provoz, ale také sprá-
vu a  rozvoj tak velkého sporto-
viště. Obzvláště v  dnešní době. 
Na  některé investice tak stejně 
klub dosáhne jen díky výraz-
né městské podpoře. Již v  roce 
2010 přitom existovala dohoda 
o  možnosti převodu stadionu 
na město právě z ekonomických 
důvodů, jako se to již stalo v  ji-
ných městech. Zatím se tuto 
dohodu nepodařilo dotáhnout 
do zdárného konce tak, aby byly 
spokojeny všechny strany. 

Pokud budou mít rodiče zá-
jem, samozřejmě se s  nimi rád 
osobně setkám a  situaci s  nimi 
prodiskutuji, stejně jako s vede-
ním FK Slavoj, se kterým jsem 
se již několikrát sešel. Informa-
ce z  osobních jednání již také 
mám z  krajského fotbalového 
svazu i od zástupců FAČR. Osud 
významného klubu není vedení 
města lhostejný. 

Gašerbrum  II

Himálajská Koruna

14 osmitisícovek na Hoře Kleť za 14 let, to je HK.
Chodíme pro ty, co chodit nemohou.

darujme.cz/himalajskakoruna

7.6. - 9.6.2024

8035m

Více informací na Facebooku:

Partneři akce:

HK
Hora Klet´

pořádá

Akce se koná pod záštitou Alexandra Nográdyho, starosty města Český Krumlov, a pod záštitou obce Kájov.

Himálajská Koruna

M Ě S T S K Ý  P A R K

• Rozcvička s Denisou Helceletovou, 
mistryní Evropy a ČR v běhu na 400 m

• Vystoupení kapely HK Band

• Kubíkova stezka pro děti

• Aktivity od DDM 
a Český červený kříž

• Ukázka SK Karate Český Krumlov

• Občerstvení a mnoho dalšího

ČESKÝ KRUMLOV

Doprovodný program:

 10:00 | Dětské závody

 11:00 | Závod vozíčkářů

 12:00 | COOP RUN 5 km a 10 km

DOBROČINNÝ BĚH PRO S O B OTA
2 0 24

18. 5.

M Ě S T S K Ý  P A R K

 Rozcvička s Denisou Helceletovou, 
mistryní Evropy a ČR v běhu na 400 m

 Vystoupení kapely HK Band

 Kubíkova stezka pro děti

 Aktivity od DDM 
a Český červený kříž

 Ukázka SK Karate Český Krumlov

 Občerstvení a mnoho dalšího

ČESKÝ KRUMLOV

Doprovodný program:

 Dětské závody

 Závod vozíčkářů

 COOP RUN 5 km a 10 km

S O B OTA
2 0 24

www.cooprun.cz

Hlavní partneři

Děkujeme našim partnerům

Akce se koná pod záštitou starosty 
města Český Krumlov Alexandra Nográdyho

Denisa
HelceletoHelceleto

v
Helceleto

v
Helceleto

v
Helceleto

vvv
Helceleto

v
Helceleto

vvvavavavaavavavavavavaaOrganizátor závodu

Fotbal do Krumlova patří, 
problémy si ale musí vyřešit včas
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Dalibor Uhlíř
místostarosta

Město Český Krumlov letos 
rozdělilo v  oblasti sportu 6,3 
milionu korun, což je výrazně 
více než minulý rok a  mnohem 
více než v předchozích letech. 

Sportovci v  našem městě do-
stávají prostředky podle jasně 
stanovených kritérií, a  přesto-
že dotace není zcela nároková, 
po splnění pravidel získávají klu-
by výraznější jistotu pro zajištění 
svého provozu. Podporujeme ze-
jména děti a mládež, ale motivu-
jeme také dospělé a seniory k pra-
videlným pohybovým aktivitám. 
Velmi oblíbená je například Liga 
seniorů. Dotační prostředky jsou 
tradičně rozdělovány na provoz-
ní náklady, nájemné a  údržbu. 
Zatím samostatně jsou další fi-
nance přidělovány individuálně, 
například pro reprezentaci měs-
ta na  domácích či zahraničních 

turnajích či závodech. Největší 
objem prostředků dostávají pra-
videlně kluby s nejširší členskou 
základnou – HC Slavoj (hokej) 
a FK Slavoj (fotbal). 

Kromě pravidelné podpory 
sportu musí město investovat 
do  údržby a  oprav svých zaříze-
ní. V tom doháníme čas, protože 
pouhá fixace neutěšeného stavu 
městských sportovních zaříze-
ní byla v  minulosti bohužel ne-
dostatečná. V  uplynulém roce 
jsme však podnikli větší akce 
například v  plaveckém bazénu 
tak, abychom ošetřili zejmé-
na provozní výdaje, spojené se 
zvýšením cen energií. Opravy 
starého zařízení skvěle doplňu-
jí nová sportoviště, například 
streetworkoutové hřiště, které 
vzniká u  ZŠ Plešivec, či doplně-
ní většiny moderních dětských 
hřišť v jednotlivých částech měs-
ta. Po dlouhých letech úvah a dis-
kuzí konečně připravujeme do-

pláštění a  rekonstrukci zimního 
stadionu. Návrh na  rozdělení fi-
nančních prostředků pravidelně 
administruje městská společnost 
PRO-SPORT ČK, která také spor-
toviště v majetku města spravuje 
a  je v  kontaktu se sportovními 
kluby. Na  rozdělení dotací a  ná-
slednou kontrolu pak kvalifiko-
vaně dohlíží přímo Odbor financí 
města. Jasná pravidla pro rozdě-
lování dotací do  sportu, která 
spolehlivě a  přehledně fungují 
již řadu let, se od  příštího roku 
zjednoduší: zejména způsob pří-
jmu žádostí, který bude probíhat 
elektronicky (on-line). 

Podpora sportu dětí a mládeže 
se vyplatí dlouhodobě. Je třeba si 
zejména uvědomit, že vynalože-
ná jedna koruna do sportovních 
a  pohybových aktivit znamená 
dvě koruny ušetřené ve zdravot-
nictví. Podporujeme zdraví dětí, 
mládeže a  občanů města Český 
Krumlov.

redakce

Jak to celé vzniklo? Fotbalo-
vá asociace ČR (FAČR) nabídla 
klubům a  školám volné vstu-
penky. To byla nabídka, která 
se prostě musela zvážit. Pro ře-
ditele základních škol v Českém 
Krumlově i pro sportovní komisi 
rady města to byla akce „kulo-
vý blesk“. „Zajistit učitele, žáky, 
dopravu a  vykomunikovat s  rodiči 
pozdní příjezd kolem druhé hodi-
ny ranní. Vše se povedlo,“ libovali 
si ředitelé z  českokrumlovských 
základních škol. 

Utkání se hrálo ve fotbalovém 
stánku AC Sparta Praha – v Epet 
aréně na  pražské Letné. Fandi-
lo celkem 16 158 diváků a mezi 
nimi několik desítek krumlov-
ských žáků v  reprezentačních 

dresech svých škol. Děti vytvoři-
ly transparent s  textem: FANDÍ 
Č. KRUMLOV. 

„Děti viděly rozcvičku, tři góly 
a vítězství českých fotbalistů, emo-
ce, energii, oslavy, skandování, 
děkovačku a  po  zápase si počkaly 
na  hráče. Fotily se s  legendami 

Pavlem Kukou, Janem Kollerem, 
a pak přišlo to, na co nejvíce čekaly 
– současné reprezentanty Choré-
ho, Douděru, Gabriela a Antonína 
Baráka,“ uvedl ředitel ZŠ Linecká 
Petr Požárek.

„Nabídka na  účast na  zájezdu 
do  hlediště stadionu Sparty vyvo-
lala nebývalý zájem našich žáků. 
Museli jsme i  nějaké žáky odmít-
nout z  důvodu nedostatečné ka-
pacity. Překvapilo mě, jak se děti 
na zápas těšily a celou akci si uži-
ly, i když šlo „pouze“ o „přátelák“. 
Všechny účastníky za  TéGéeMku 
musím pochválit za  jejich vzorné 
chování a reprezentaci školy po ce-
lou dobu akce. Poděkovat bych chtěl 
i Petrovi Požárkovi, který byl duší 
celého podniku a bez něhož bychom 
do Prahy nejeli,“ dodal Josef Ha-
láček, ředitel ZŠ T. G. M.

Od září nabídne město Český 
Krumlov dětem na svých základ-
ních a  mateřských školách pro-
jekt Trenéři ve škole, který vede 
tým špičkových trenérů a  spor-
tovních metodiků pod vedením 
Antonína Baráka st. Rozhovor 
s ním o projektu si můžete pře-
číst na noviny.ckrumlov.cz.

běh

Český Krumlov se chys-
tá na zajímavou sportov-
ní událost. V  sobotu 18. 
května se zde uskuteční 
první ročník městského 
běhu COOP RUN. Závod, 
zaštítěný atletkou De-
nisou Helceletovou, na-
bídne běžecké závody 
pro děti i  dospělé, ne-
bude chybět ani závod 
vozíčkářů. Akci (Běh) 
pořádá COOP Jednota 
Kaplice ve  spolupráci 
s  ICOS. Výtěžek ze star-
tovného bude věnován 
na  podporu místní ne-
ziskové organizace ICOS 
Český Krumlov, o.p.s.

redakce

„V  roce 2018 jsme stáli 
u  zrodu Krumlovské 11, kte-
rá je naší srdeční záležitostí, 
takže když se nám z COOPu 
ozvali, zda se nechceme podí-
let na  organizaci městského 
běhu, okamžitě jsme souhla-
sili,“ popisuje Majda Zron-
ková, která má v organizaci 
ICOS na  starosti dobročin-
ný běh Krumlovská 11.

„Dlouhodobě podporujeme 
dobročinné aktivity v  regi-
onu, od  počátku jsme part-
nery i  Krumlovské 11, a  tak 
jsme navrhli uskutečnit i ryze 
městský běh, který Krumlov-
skou 11 krásně doplní,“ uvá-
dí Jan Hoffmann, ředitel 
COOP Jednoty Kaplice.

Srdečně zveme velké 
i malé běžce v sobotu 18. 5. 
od 10 hodin nejen k účasti 
na závodu, ale i k návštěvě 
doprovodného programu 
pro rodiny s  dětmi, který 
bude probíhat v  Městském 
parku. Přijďte podpořit 
dobrou věc a  užít si den 
plný sportu a zábavy.

V Krumlově se 
rodí nový běh

M Ě S T S K Ý  P A R K

• Rozcvička s Denisou Helceletovou, 
mistryní Evropy a ČR v běhu na 400 m

• Vystoupení kapely HK Band

• Kubíkova stezka pro děti

• Aktivity od DDM 
a Český červený kříž

• Ukázka SK Karate Český Krumlov

• Občerstvení a mnoho dalšího

ČESKÝ KRUMLOV
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 10:00 | Dětské závody

 11:00 | Závod vozíčkářů
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DOBROČINNÝ BĚH PRO S O B OTA
2 0 24

18. 5.

M Ě S T S K Ý  P A R K

 Rozcvička s Denisou Helceletovou, 
mistryní Evropy a ČR v běhu na 400 m

 Vystoupení kapely HK Band

 Kubíkova stezka pro děti

 Aktivity od DDM 
a Český červený kříž

 Ukázka SK Karate Český Krumlov

 Občerstvení a mnoho dalšího

ČESKÝ KRUMLOV

Doprovodný program:

 Dětské závody

 Závod vozíčkářů

 COOP RUN 5 km a 10 km

S O B OTA
2 0 24

www.cooprun.cz

Hlavní partneři

Děkujeme našim partnerům

Akce se koná pod záštitou starosty 
města Český Krumlov Alexandra Nográdyho
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Školy společně fandily fotbalu

Finance pro sportovní kluby

Fandit špičkovému fotbalu? Proč ne! U televize? Ani náho-
dou! Děti z českokrumlovských základních škol se společně 
se svými učiteli v úterý 26. března osobně vypravily do Pra-
hy, aby fandily české fotbalové reprezentaci v  přípravném 
utkání proti Arménii. A  bylo z  toho vítězství nejen českých 
fotbalistů, kteří soupeře přehráli 2:1, ale také krásný zážitek 
krumlovských dětí, které většinou takovou akci viděly vůbec 
poprvé v životě. 

Foto: město Český Krumlov
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INZERCE

              
VYŠNÍK HLEDÁ

 výpomoc na DPP na období květen až září 2024
 brigádníky na letní prázdniny (mohou studenti)
 nového zaměstnance od 1. 8./1. 9. 2024

Na tyto pozice: certifikace chůva, 
pedagogické vzdělání/zkušenosti.

VYŠNÍK NABÍZÍ
 prázdninovou docházku pro děti 3–6 let

VYŠNÍK PŘIJÍMÁ
 nové děti od 1. 9. 2024, věk 2–6 let

V případě zájmu pište na email
vysnikdsfazolka@gmail.com.

Těšíme se na vás!

DS                     

Vyšník je školka rodinného typu s prvky Montessori pro 12–15 dětí v prostředí 
Vyšenských kopců v Českém Krumlově. Je místem, kde mohou děti rozvíjet svůj potenciál. 

Kontakt: Daniela, tel. 736 246 579, vysnikdsfazolka@gmail.com, 
www.vysnik.cz. FB: DS Vysnik

Zkušení kolegové jim předají cenné know-how. 
Stanou se odborníky na různé stroje. 
Získají jistotu stabilní práce do budoucna.
Atraktivní nástupní mzda 37 500 Kč měsíčně  
a po úspěšném absolvování programu  
za jeden rok navýšení na 50 000 Kč měsíčně. 

Co přináší výběrový program s cílovou pozicí  
seřizovač CNC čerstvým absolventům?

TRAINEE PROGRAM

Pro zájemce vše rádi zařídíme! 
Více informací na www.hauser.cz nebo  
prostřednictvím e-mailu kariera@hauser.com.  

PODNIKOVÁ PRODEJNA
BELIS a.s. 

RUDOLFOVSKÁ 476/111
ČESKÉ BUDĚJOVICE

PO CELÝ KVĚTEN

SLEVA 10%
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ŽIVOT VE MĚSTĚ

Tiráž
Noviny města Český Krumlov. Periodický 
tisk územního samosprávného celku. Evi-
denční číslo MK ČR E 14614. Noviny jsou 
zdarma vydávány a distribuovány ve městě 
Český Krumlov. Vychází měsíčně s výjimkou 
srpna.   
Vydavatel: město Český Krumlov, náměs-

tí Svornosti 1, 381  01 Český Krumlov, IČ 
245836. Vydavatel se nemusí ztotožňovat 
s obsahem článků externích autorů. V Novi-
nách města Český Krumlov nejsou uvedeny 
akademické tituly.   
Květnové číslo vyšlo 27. dubna 2024. Příští 
vydání 1. června 2024 s uzávěrkou 17. květ-
na 2024. Šéfredaktorka: Petra Nestávalová, 

telefon 380 766 121, e-mail: noviny@ckrum-
lov.cz. Redakční rada: Roman Kurz, Martin 
Nechvíle, Hanička Pelzová, Filip Putschögl, 
Ilona Šulistová. Grafická příprava: RUDI, a.s. 
Přispěli: Zuzana a David Kropíkovi, Romana 
Linhartová, Michaela Miglová, Zdeněk Mo-
ravec, Lubor Mrázek, Alexandr Nogrády, Jan 
Palkovič, Vendula Roučová, Jan Sommer, 

Tereza Štěpánová, Zbyněk Toman, Dalibor 
Uhlíř.
Foto: archiv Musea Fotoateliéru Seidel, ČK 
deník, Tomáš Kasal, město Český Krum-
lov, Městská knihovna v Českém Krumlo-
vě, Hana Radostová, Revolution train, Jan 
Sommer. 
 

Revolution train

Ve dnech 22. a 23. května bude 
na  vlakové stanici v  Českém 
Krumlově k  vidění unikátní 
protidrogový vlak. Ve  speciál-
ně upravené 165 metrů dlouhé 
vlakové soupravě je instalována 
5D projekce, která ukazuje hroz-
by závislostí a vede k zamyšlení 
o  hodnotách lidského zdraví 
a svobody. 

Vlakovou soupravu tvoří cel-
kem šest stříbrných vagonů, 
které jsou uzpůsobeny do podo-
by multimediálních sálů. V nich 
se odehrává příběh o  příčinách, 
vývoji a  důsledcích drogové zá-
vislosti. Návštěvníci protidro-
gového vlaku tímto příběhem 
procházejí a  díky možnostem 
interaktivních technologií se ak-
tivně stávají jeho účastníky. 

Vstup je zdarma, rezervace 
míst je možná na  e-mailu na   
valkova@revolutiontrain.cz  nebo 
tel. 608  405  080. Program trvá 
100 minut a  je určen pro ná-
vštěvníky od  10 let, především 
rodiče s dětmi. 

Den s armádou

U  příležitosti 25. výročí vstupu 
České republiky do  NATO při-
pravila Armáda ČR vzdělávací 
program pro školy. Účastnila se 

ho také Základní škola Za  Ná-
dražím. Děti od  vojáků získaly 
základní informace o  obraně 
státu, o  úloze ozbrojených sil 
při řešení krizových situací, ale 
vyzkoušely si také praktickou 
stránku práce armády. V  rámci 
zdravotní přípravy si mohly vy-
zkoušet kardiovaskulární resus-
citaci, obléknout si protichemic-
ký oblek nebo ochrannou masku 
u chemiků. Jak vypadá nástraž-
ný výbušný systém jim vysvětlili 
profesionální pyrotechnici. Děti 
také zajímala vojenská vozi-
dla, která si mohly prohlédnout 
zblízka. 

Společně jsme uklidili 
město

Krumlováci se každoročně aktiv-
ně zapojují do úklidu svého měs-
ta v rámci celostátní akce Ukliď-
me Česko. Desítky dobrovolníků 
se vrhly do sběru odpadků a úkli-
du zanedbaných zákoutí. Pytlů 
s  drobným odpadem bylo ne-
počítaně, výrazně ale ubylo vel-

koobjemového odpadu. V  okolí 
garáží, zahrádkářských kolonií, 
lesních cest a dalších okrajových 
částí města se již zdaleka netvoří 
tolik černých skládek jako v mi-
nulosti. Do úklidu se zapojili čes-
kokrumlovští skauti z oddílů Ur-
sini a Severka, žáci a pracovníci 
ze ZŠ Za Nádražím, ZŠ Kaplická 
i  SUPŠ sv. Anežky, klienti a  za-
městnanci Centra pro pomoc 
dětem a  mládeži, obyvatelé Do-
moradic, ukrajinská komunita 
a  mnoho dalších jednotlivců. 
Všem za jejich úsilí děkujeme!

Úžasné dary pro útulek

Nele Bürgerové (na  foto upro-
střed) se podařilo v  rámci je-
jího školního projektu na  ZŠ 

Za  Nádražím vybrat úžasných 
30  000 Kč ve  formě hmotných 
darů pro psí útulek! Tato sbír-
ka byla nejen velmi zdařilá, ale 
také odráží vlídnost, soudržnost 
a v neposlední řadě laskavost lidí 
kolem nás.

Jsme velmi vděční všem, kte-
ří se angažovali a  přispěli a  po-
mohli tak stávajícím i budoucím 
svěřencům útulku – těm němým 
tvářím, jež se ocitly v nouzi nebo 
bez domova. Celá sbírka je vý-
borným příkladem toho, jak 
i  malý příspěvek může mít vý-
znamný dopad a  potvrzuje sílu 
kolektivní solidarity. Za  útulek 
moc děkujeme!

Mládež se zajímá o politiku

Zástupci Parlamentu dětí a mlá-
deže ČK se setkali s  poslancem 
Viktorem Vojtkem. Mladí se za-
jímali o  to, jak funguje politika 
a probrali mládežnickou partici-
paci, se kterou má poslanec dlou-
holeté zkušenosti. Došlo také 
na  složitější problémy, jako je 
například izraelsko-palestinský 
konflikt a s tím spojená aktivita 
poslance v meziparlamentní unii 

nebo důchodová reforma a  její 
případné nedostatky. Mládežní-
ci se dozvěděli něco o  fungová-
ní poslanecké sněmovny a  také 
prodiskutovali například časový 
horizont přijetí eura nebo diplo-
matickou pozici ČR na  meziná-
rodním poli. 

Liga seniorů

Okresní sdružení České unie 
sportu ČK uspořádalo ve  spor-
tovní hale další turnaj Ligy se-
niorů. Senioři změřili síly v  již 
tradičních disciplínách – hrály se 

šipky, házely se kroužky na  tyč 
a nechyběl ani oblíbený člunko-
vý běh.

Trasa ze Záhvozdí na Knížecí
stolec je zrušena

Naučná stezka vedoucí na  nej-
vyšší vrchol vojenského prosto-
ru Boletice, Knížecí Stolec, je 

od  1. 5. 2024 zrušena a  vstup 
sem již není možný. Z  důvodů 
bezpečnosti je turistům vstup 
do  vojenského prostoru zcela 
zakázán. Porušení tohoto naří-
zení by mohlo vyjít draze – po-
kuta až 100  000 korun hrozí 
těm, kteří by nerespektovali 
zákaz a vypravili se do míst, kde 
pravidelně probíhá vojenský vý-
cvik.

Letem krumlovským světem
Lidé, život a dění ve městě ve foto střípcích
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MĚSTO

Karta
Krumlováka
KULTURA – SPORT – GASTRO – ZÁŽITKY

Jak si kartu pořídíte, kde všude a jak ji uplatníte 
a další informace získáte na webu

Český Krumlov jde vstříc svým obyvatelům a přináší novinku v podobě Karty Krumlováka, 
se kterou můžete čerpat výhody kdekoli ve městě i v blízkém okolí. 

Jdete do divadla? Chodíte plavat do bazénu? Jíte v restauracích? 
Tam všude získáte s Kartou Krumlováka zajímavé slevy.

Benefity  pro každého občana  
města prakticky na jednom místě
  Výhodné  vstupné
  Slevy  na produkty
  Limitované  akce
  Různorodá  nabídka
  Lokální  produkty a služby

Zažádejte si  o Kartu Krumlováka 

pohodlně třeba z obýváku – on-line 

na webu karta.ckrumlov.cz.

Pro ty, kteří neholdují 

technologiím, máme připravenou

tradiční plastovou kartičku.

Vydání a používání  

karty je zdarma.

„Karta Krumlováka představuje další krok 
k tomu, abychom byli městem, které myslí 

na své občany a je k nim přívětivé.“
Alexandr Nogrády ,  starosta

karta.ckrumlov.cz nebo na tel.: 380 766 314


